2014 年 8 月

各 位

JANコード削除に伴う個装箱表示変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

平成 25 年 10 月以降出荷分から、個装箱に表示されている JAN コード及び輸送用段ボールに表示され

ている ITF コードの表示が任意表示となり、原則平成 27年 7月以降に製造販売業者から出荷される医

療用医薬品には、表示しない事となりました（平成 24年 6月 29日付通知『「医療用医薬品へのバーコ

ード表示の実施要項」の一部改正について』）（医政経発 0629第 1号・薬食安発 0629第 1号）。

それに伴い、弊社製品「ワカデニン腸溶錠 5mg/10mg/15mg」の個装箱への JAN コード表示を削除致

します。

この度は、一部のお得意様に対してご連絡が遅くなり、今回のお知らせ文書到着前に製品が納入されて

しまいました。ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

今後、このような事がないよう精進するとともに、なお一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

■変更開始製造番号及び出荷予定時期

販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

ワカデニン腸溶錠 5mg

 100 錠（PTP） 3803 2014 年 8 月下旬

1000 錠（PTP） 3803 2015 年 1 月上旬

1000 錠（バラ） 3803 2015 年 12 月下旬

ワカデニン腸溶錠 10mg

 100 錠（PTP） 4424 出荷済

1000 錠（PTP） 4424 2014 年 9 月中旬

1000 錠（バラ） 未定 未定

ワカデニン腸溶錠 15mg

 100 錠（PTP） 4509 2014 年 11 月中旬

1000 錠（PTP） 4509 2014 年 11 月上旬

1000 錠（バラ） 4509 未定

（添付資料）

■コード表示

販売名 包装 JAN コード
新コード(GS1-RSS)

販売包装単位

ワカデニン腸溶錠 5mg

 100 錠（PTP）

1000 錠（PTP）

1000 錠（バラ）

ワカデニン腸溶錠 10mg

 100 錠（PTP）

1000 錠（PTP）

1000 錠（バラ）

ワカデニン腸溶錠 15mg

 100 錠（PTP）

1000 錠（PTP）

1000 錠（バラ）